b) Da portaria que aposentar, exonerar ou demitir.”

Art. 20 O artigo 54 da Lei Municipal nº 424, de 24 de abril de 1969, passa a
viger com a seguinte redação: 

“Art. 54 A apuração do tempo de serviço será feita em dias, os quais
serão convertidos em anos, considerados estes como período de 365
(trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias, exceto  os  anos  bissextos,  que
serão considerados estes como 366 (trezentos e sessenta e seis) dias. 

Parágrafo único - Não serão computadas como tempo de serviço os
dias decorrentes de:

I - Falta injustificada; 

II - Licença para trato de interesses particulares;

III - Suspensão.”

Art.  21  Ficam acrescidos os  §§6º e 7º ao artigo 61 da Lei  Municipal  nº

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.561, de
29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2023 ), outorgado pelo
Artigo  12  da  Lei  Municipal  Nº  3.531,  de  30/09/2022 (para  Elaboração  e  Execução  da  L.O.A.